



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 1 - Ejercicio 2022

Entidad Local: **17-03-066-AA-000** **Elda** (20773) v.1.0.2-

10.34.251.73

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	19.208.561,21	19.208.561,21	3.193.604,36	3.085.424,43	26.177,73	3.279.158,60	-0,83	
2 Impuestos indirectos	600.000,00	600.000,00	54.934,94	43.979,79	27.537,50	64.017,94	-0,91	
3 Tasas y otros ingresos	4.234.619,84	4.234.619,84	746.386,47	586.500,63	41.258,19	753.043,96	-0,82	
4 Transferencias corrientes	17.641.149,26	18.125.759,35	5.506.993,38	4.040.723,73	0,00	5.506.993,38	-0,70	
5 Ingresos patrimoniales	75.167,28	75.167,28	15.674,45	1.670,40	8.291,41	16.693,50	-0,79	
6 Enajenación de inversiones reales								
7 Transferencias de capital	0,00	11.394.698,16	297.178,62	-20.124,80	0,00	602.212,79	-0,97	
8 Activos financieros	215.000,00	18.672.556,78	13.480,00	2.340,00	11.930,00	17.820,00	-1,00	
9 Pasivos financieros								
Total Ingresos	41.974.497,59	72.311.362,62	9.828.252,22	7.740.514,18	115.194,83	10.239.940,17	-0,86	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2022	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2022	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	16.169.391,91	16.178.251,55	2.791.128,68	2.791.128,68	275.984,24	3.827.966,41	-0,83	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	16.120.156,61	16.986.668,69	1.732.224,72	1.568.278,59	739.584,57	2.573.595,09	-0,90	
3 Gastos financieros	23.500,00	102.668,30	194,77	194,77	80,59	266,10	-1,00	
4 Transferencias corrientes	8.714.362,84	9.133.476,35	695.127,75	695.127,75	351.043,63	1.177.497,64	-0,92	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	696.118,56	29.670.505,49	363.599,51	309.010,94	1.038.270,09	1.239.768,15	-0,99	
7 Transferencias de capital	35.967,67	35.967,67	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
8 Activos financieros	215.000,00	215.000,00	14.680,00	14.680,00	0,00	19.020,00	-0,93	
9 Pasivos financieros								
Total Gastos	41.974.497,59	72.322.538,05	5.596.955,43	5.378.420,73	2.404.963,12	8.838.113,39	-0,92	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado, incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR